
ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

ΘΕΜΑ: Έγκριση του πρακτικού Νο 2 της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη

δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2 Α του Ν.4412/2016 και κατακύρωση της

σύμβασης  για  την  ανάθεση  του  έργου:  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ – ΦΑΣΙΔΕΡΙ – ΑΓ.

ΑΓΓΕΛΩΝ Δ.Κ. ΑΝΟΙΞΗΣ», (κωδ. πράξης (ΟΠΣ): 5008942)

Λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4412/16  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα

με το Ν.4782/2021

2. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/10  «Νέα  αρχιτεκτονική  της  αυτοδιοίκησης  και  της  αποκεντρωμένης

διοίκησης – Πρόγραμμα ‘Καλλικράτης'», με τις ως σήμερα τροποποιήσεις του.

3. Το 23333/8565/16-3-17 (ΑΔΑ: 7ΦΑΥΟΡ1Κ-Σ90) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με

θέμα:  «Επισημάνσεις  όσον  αφορά  τον  υποχρεωτικό  έλεγχο  νομιμότητας  σε  συμβάσεις  έργων.

Διευκρινήσεις αναφορικά με τα άρθρα 98, 103 και 105 του ν. 4412/16 (Αποσφράγιση, αξιολόγηση

προσφορών,  αιτήσεων  συμμετοχής  στις  δημόσιες  συμβάσεις  έργων,  πρόσκληση  για  υποβολή

δικαιολογητικών, κατακύρωση – σύναψη σύμβασης).

4. Τα  τεύχη  δημοπράτησης  του  έργου:  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΣΤΙΣ  ΠΕΡΙΟΧΕΣ  ΑΓΙΑΣ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  –  ΦΑΣΙΔΕΡΙ  –  ΑΓ.  ΑΓΓΕΛΩΝ  Δ.Κ.

ΑΝΟΙΞΗΣ» που συνέταξε η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Διονύσου.

5. Την  με  αρ.  πρωτ.  10658/11-10-2017  Απόφαση  Ένταξης  Πράξης  της  Ειδικής  Γραμματείας

Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΑ.

6. Την υπ’ αριθμ.  117/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Διονύσου περί  έγκρισης Τεχνικού

Προγράμματος έτους 2022 του Δήμου Διονύσου.

7. Την  υπ’  αριθμ.  123/2021  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Διονύσου  περί  έγκρισης  του

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

8. Την υπ’ αριθμ. 06/2022 Απ. Οικ. Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η ματαίωση του διαγωνισμού,

εγκρίθηκε  η  προσφυγή  στη  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Δροσιά:  24 / 10 / 2022
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Αρ. Πρωτ.: - 32982-
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Πληροφορίες:  Νίκα Δήμητρα



σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2 Α του Ν.4412/2016, για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ – ΦΑΣΙΔΕΡΙ – ΑΓ.

ΑΓΓΕΛΩΝ Δ.Κ. ΑΝΟΙΞΗΣ» (κωδ πράξης (ΟΠΣ): 5008942) σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές,

τα  συμβατικά  στοιχεία  και  τον  προϋπολογισμό  της  εγκεκριμένης  οριστικής  υδραυλικής  και  Η/Μ

μελέτης, χωρίς τροποποίηση των τευχών δημοπράτησης αλλά με επικαιροποίηση της διακήρυξης

και της ΕΣΥ σύμφωνα με τις αλλαγές του Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις

του Ν.4782/21 και συγκροτήθηκε η Ειδική Επιτροπή Διαπραγμάτευσης από υπαλλήλους της Τ.Υ.

9. Το από 06/07/2022 υπηρεσιακό έγγραφο του Αντιδημάρχου Αναπτ.  Προγραμματισμού,  Τεχνικών

Υπηρεσιών & Ενεργειακής Αναβάθμισης προς την Προϊσταμένη Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με το

οποίο προτείνει να προσκληθούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία πέντε (5) Οικονομικοί Φορείς.

10. Την υπ’ αριθμ. 189/2022 ΑΟΕ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διαπραγμάτευσης.

11. Το  από  03-09-2022  Πρακτικό  Νο1  της  Επιτροπής  Διαπραγμάτευσης  σύμφωνα  με  το  οποίο

κατέθεσαν προσφορά και οι πέντε (5) προσκληθέντες οικ. Φορείς, των οποίων οι προσφορές έγιναν

δεκτές  και  αναδείχθηκε  προσωρινός  ανάδοχος  ο  μειοδότης  δηλ.  ο  οικονομικός  φορέας  με  την

επωνυμία  «ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΤΕΧΝΙΚΗ  Α.Τ.Ε.Β.Ε.»  με  συνολική  οικονομική  προσφορά  (χωρίς  ΦΠΑ)

ποσού 4.586.127,61€ και μέση έκπτωση Εμ: 13,43%.

12. Την  υπ’  αριθμ.  450/2022  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Διονύσου με  την  οποία

εγκρίθηκε  το  από  03/09/2022  Πρακτικό  Νο1  της  επιτροπής  διαπραγμάτευσης  και  ανατέθηκε  η

σύμβαση στον μειοδότη καθώς το κριτήριο ανάθεσης είναι  η πλέον συμφέρουσα από οικονομική

άποψη προσφορά με βάση την τιμή δηλαδή στην εταιρεία: “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.” με

συνολική  οικονομική  προσφορά  (χωρίς  Φ.Π.Α.)  ποσού  4.586.127,61  €  και  μέση  έκπτωση  Εμ:

13,43% (ΑΔΑ: ΩΝΘΕΩ93-6ΦΘ) και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες την 19/09/2022 μέσω του

ΕΣΗΔΗΣ.

13. Το  ότι  κατά  της  ανωτέρω  απόφασης  δεν  κατατέθηκε  καμία  ένσταση,  κατά  τα  οριζόμενα  στην

παράγραφο 4.3.α των όρων διαπραγμάτευσης.

14. Την από 30/09/2022 πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής προς την ανωτέρω εταιρεία,  μέσω της

ηλεκτρονικής  πλατφόρμας  του  ΕΣΗΔΗΣ,  να  προσκομίσει  όλα  τα  προβλεπόμενα  στις  κείμενες

διατάξεις δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου και τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης, εντός

προθεσμίας δέκα (10) ημερών.

15. Το  ότι  ο  προσωρινός  ανάδοχος  υπέβαλε  ηλεκτρονικά  και  εμπρόθεσμα  την  06/10/2022  τα

δικαιολογητικά κατακύρωσης και σε έντυπη μορφή στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής την

07/10/2022 (αρ. πρωτ. 30697/07-10-2022).

16. Το  από  12/10/2022  πρακτικό  Νο2  της  επιτροπής  διαπραγμάτευσης  σύμφωνα  με  το  οποίο

προτείνεται  η  κατακύρωση της σύμβασης στον  οικονομικό φορέα με την επωνυμία:  “ΕΛΛΗΝΙΚΗ

ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.” με έδρα: Θεόφιλου Μαντάλα 4, Μαρκόπουλο, ΤΚ 19003 και ΑΦΜ 094141355

– Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, με συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α.) ποσού 4.586.127,61 €

και μέση έκπτωση Εμ: 13,43% διότι πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις των εγκεκριμένων με

την υπ’ αριθμ. 189/2022 ΑΟΕ όρων της διαπραγμάτευσης και επιπλέον έχει την πλέον συμφέρουσα

από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή σύμφωνα με τα έγγραφα της σύμβασης.

Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών εισηγείται με το παρόν 
στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Διονύσου

 Την  κατακύρωση  της  σύμβασης  του  έργου:  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΣΤΙΣ  ΠΕΡΙΟΧΕΣ  ΑΓΙΑΣ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  –  ΦΑΣΙΔΕΡΙ  –  ΑΓ.

ΑΓΓΕΛΩΝ  Δ.Κ.  ΑΝΟΙΞΗΣ»,  στον  οικονομικό  φορέα  με  την  επωνυμία:  “ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΤΕΧΝΙΚΗ

Α.Τ.Ε.Β.Ε.” με έδρα: Θεόφιλου Μαντάλα 4, Μαρκόπουλο, ΤΚ 19003 και ΑΦΜ 094141355 – Δ.Ο.Υ.

ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, με συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α.) ποσού 4.586.127,61 € και μέση



έκπτωση  Εμ:  13,43% με  κριτήριο  ανάθεσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη

προσφορά με βάση την τιμή.

Σε περίπτωση ένστασης κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία άσκησής της είναι

δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό

φορέα (άρθρο 4.3.Α.α. των όρων διαπραγμάτευσης).

Συνημμένα
Το από 12/10/2022 πρακτικό Νο2 της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης

Ο Αντιδήμαρχος Αναπτυξιακού,
     Προγραμματισμού, Τεχνικών Υπηρεσιών &

Ε.Δ.    Ενεργειακής Αναβάθμισης
1. Γεν. Αρχείο
2. Αρχείο Δ.Τ.Υ.
3. Φ. Εισηγήσεων Ο.Ε.                    Στέφανος Κριεμάδης
4. Φ. Σχετ. Έργου                    Πολιτικός Μηχανικός


